1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2016  № 2082
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского городского
поселения в 2017-2019 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2017-2019 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016  № 1817:
1.1. Изложить строки 1.1.1 и 1.2.2 пункта 3 паспорта муниципальной  программы в редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по
годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.1.
	Показатель1. Количество обслуживаемых светильников (шт.)
	1405
	1507
	1507
	1507

	1.2.2.
	Показатель 2. Площадь обслуживаемый цветников (кв.м.)
	944,39
	944,36
	944,36
	944,36

    »;
1.2. Дополнить пункт 3 паспорта муниципальной  программы строкой 1.1.2 следующего содержания:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по
годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.2.
	Показатель2. Протяженность линий уличного освещения (м.)
	932
	932
	932
	932

     »;

1.3. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной  программы  в редакции:
«5. Объемы и  источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	14413441,5
	0
	0
	0
	14413441,5

	2018
	14310500,0

	14310500,0

	2019
	11310500,0

	11310500,0

												   »;
	1.4. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной  программы в редакции:
	«6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
	повышение качества и эффективности освещения улиц Валдайского городского поселения;
обеспечение благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Валдайского городского поселения; путем ликвидации борщевика Сосновского, противоклещевой обработки;
	поддержание оптимальной экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей Валдайского городского поселения;
	сохранение уровня озеленения территории Валдайского городского поселения путем выполнения мероприятий по озеленению и содержанию газонов;
	привлечение молодого поколения к участию по благоустройству территории Валдайского городского поселения.»;
	1.5. Заменить в разделе «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства Валдайского городского поселения, приоритеты, цели государственной и региональной политики в указанной сфере, общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» цифры «1394» на « 1405», «908,39» на «944,36»;
	1.6. Исключить из раздела «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства Валдайского городского поселения, приоритеты, цели государственной и региональной политики в указанной сфере, общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»  слова «Из-за недостаточной разъяснительной работы ветеринарных санэпидналзорных служб среди населения о соблюдении санитарно-ветеринарных правил в целях предупреждения заражения животных и людей бешенством и другими инфекциями и несоблюдения общих требований содержания животных населением на территории Валдайского городского поселения появляется большое количество бродячих  животных, которые подлежат отлову.
	В соответствии с областным законом от 21.12.2009 № 656-ОЗ «О содержании домашних животных на территории Новгородской области» орган местного самоуправления вправе разрабатывать Порядок отлова, содержания и использования безнадзорных животных.»;
1.7. Изложить  строки 1.1 и 4.1  мероприятий муниципальной программы в  редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.1.
	Реализация подпрограммы " Обеспечение уличного освещения "

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017-2019 годы
	1.1.1
1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	8906000,0
	8906000,0
	5906000,0

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству»

	2017-2019  годы
	1.4.1-1.4.10
	бюджет Валдайского городского поселения
	3257441,5
	3154500,0
	3154500,0

												      »;
	1.8. Изложить строку 1.1.1 пункта 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в  редакции:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.1.
	Показатель1. Количество обслуживаемых светильников (шт.)
	1405
	1507
	1507
	1507

      »;

1.9. Дополнить пункт 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» строкой 1.1.2 следующего содержания:

	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.2.
	Показатель 2. Протяженность линий уличного освещения (м.)
	932
	932
	932
	932

     »;
1.10. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019

	1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения

	«1.1.
	Содержание сетей уличного освещения, оплата потребленной электроэнергии, реализация мероприятий по энергосервису
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	 2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	7800000,00
	8906000,00
	5906000,00

	1.2.
	Строительство линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	 2017-2019 годы
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	1106000,00
	0,00
	0,00

												    »;
	1.11. Изложить строку 1.1.2 пункта 2 паспорта подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:
	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.2.
	Показатель 2. Площадь обслуживаемый цветников (кв.м.)
	944,39
	944,39
	944,39
	944,39

												     »;
	1.12. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	3257441,5
	0
	0
	0
	3257441,5

	2018
	3154500,0

	3154500,0

	2019
	3154500,0

	3154500,0

                            »;
1.13. Изложить строку 1.1 мероприятий муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в  редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.1.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	 комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 год
	1.1.1-1.1.11
	бюджет Валдайского городского поселения
	3257441,5
	3154500,0
	3154500,0

       ».

	2. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
	3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина